



2021年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2021年5月12日

上場会社名 株式会社 京葉銀行
コード番号 8544 URL <https://www.keiyobank.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 熊谷 俊行
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部経理担当部長 (氏名) 根津 幸彦 TEL 043-306-2121
定時株主総会開催予定日 2021年6月25日 配当支払開始予定日 2021年6月28日
有価証券報告書提出予定日 2021年6月25日 特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	62,957	7.5	11,987	46.5	7,383	32.6
2020年3月期	68,081	0.9	8,182	47.7	5,564	47.2

(注) 包括利益 2021年3月期 18,026百万円 (%) 2020年3月期 8,875百万円 (%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	56.52	56.32	2.5	0.2	19.0
2020年3月期	42.52	42.39	1.9	0.1	12.0

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 百万円 2020年3月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	5,553,028	298,051	5.2	2,240.83
2020年3月期	4,994,723	282,306	5.5	2,125.95

(参考) 自己資本 2021年3月期 292,793百万円 2020年3月期 277,508百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権 - 期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	366,396	99,751	2,248	512,515
2020年3月期	23,671	45,206	3,829	248,118

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期		11.00		9.00	20.00	2,610	47.0	0.9
2021年3月期		9.00		10.00	19.00	2,482	33.6	0.8
2022年3月期(予想)		9.50		9.50	19.00		32.8	

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,600	10.7	3,700	12.4	28.51
通期	11,200	6.5	7,500	1.5	57.86

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	138,927,858 株	2020年3月期	138,927,858 株
期末自己株式数	2021年3月期	8,265,010 株	2020年3月期	8,394,348 株
期中平均株式数	2021年3月期	130,631,503 株	2020年3月期	130,874,973 株

(注)1株当たり当期純利益(連結)の算定の基礎となる株式数については、【添付資料】11ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(1株当たり情報)」をご覧ください。

(参考)個別業績の概要

1. 2021年3月期の個別業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	62,141	7.5	11,584	48.3	7,358	33.5
2020年3月期	67,202	0.7	7,808	49.0	5,511	47.6

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	56.32	56.13
2020年3月期	42.11	41.98

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	5,547,300	292,192	5.2	2,233.83
2020年3月期	4,990,288	280,182	5.6	2,143.78

(参考) 自己資本 2021年3月期 291,879百万円 2020年3月期 279,836百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2022年3月期の個別業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	5,400	11.4	3,700	12.3	28.51
通期	10,800	6.7	7,400	0.5	57.09

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

【添付資料】

[目 次]

1. 経営成績等の概況	
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	2
3. 連結財務諸表及び主な注記	
(1) 連結貸借対照表	3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	5
(3) 連結株主資本等変動計算書	7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(1株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	12
4. 個別財務諸表	
(1) 貸借対照表	13
(2) 損益計算書	15
(3) 株主資本等変動計算書	16
5. その他	
(役員及び執行役員の異動)	18

※ 2021年3月期 決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当期の連結経営成績につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は、役務取引等収益が増加した一方、国債等債券売却益や株式等売却益が前期を下回ったこと等により、前期比 51 億 23 百万円減少し 629 億 57 百万円となりました。

経常費用は、貸倒引当金繰入額が前期を下回る等、与信関連費用の発生状況が大きく改善したことが主な要因となり、前期比 89 億 29 百万円減少し 509 億 70 百万円となりました。

なお、本部業務の拠点集約に伴い、今後廃止が予定されている事務センター棟の減損損失を計上したこと等により、特別損失が 8 億 87 百万円増加し 12 億 17 百万円となりました。

この結果、経常利益は前期比 38 億 5 百万円増加し 119 億 87 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益は 18 億 18 百万円増加し 73 億 83 百万円となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当期末の総資産は、現金預け金、有価証券及び中小企業向けや住宅ローンを中心とする個人向けの貸出金の増加等により、前期比 5,583 億円増加し 5 兆 5,530 億円となりました。負債は、預金や借入金の増加等により、前期比 5,425 億円増加し 5 兆 2,549 億円となりました。純資産は、利益剰余金やその他有価証券評価差額金の増加により、前期比 157 億円増加し 2,980 億円となりました。

主要勘定の残高は、貸出金 3 兆 8,758 億円（前期比 1,814 億円増加）、有価証券 1 兆 473 億円（同 1,139 億円増加）、預金 4 兆 9,261 億円（同 2,609 億円増加）となりました。

なお、連結自己資本比率（国内基準）は、11.29%となっております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当期のキャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローは、預金や借入金の増加等により 3,663 億円の収入、投資活動によるキャッシュ・フローは、有価証券の取得等により 997 億円の支出、財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払等により 22 億円の支出となりました。

以上により、現金及び現金同等物の期末残高は、前期比 2,643 億円増加し、5,125 億円となりました。

(4) 今後の見通し

2021 年 3 月 30 日に公表いたしましたとおり、当行は 2021 年 4 月より 2024 年 3 月までの 3 年間の計画期間とする、第 19 次中期経営計画「α ACTION PLAN 2024」を策定いたしました。

本計画においては、目指す銀行像を「お客さまに信頼と利便性、高い満足度を提供する魅力のある、活力あふれる銀行」とし、「課題解決型営業の強化」、「生産性の向上と人材の育成」及び「経営基盤の強化」の 3 つを基本戦略としております。

本計画の初年度となる、2022 年 3 月期の業績見通しにつきましては、連結では経常利益 112 億円、親会社株主に帰属する当期純利益 75 億円、銀行単体では経常利益 108 億円、当期純利益 74 億円を見込んでおります。

なお、新型コロナウイルス感染症の収束には今後も時間を要すると見込んでおり、国内外の経済、企業活動は徐々に回復していくものの、貸出金等の信用リスクに一定の影響があるものと仮定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、日本基準を適用しております。なお、国際会計基準の適用につきましては、諸情勢を考慮のうえ、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
現金預け金	250,132	514,412
コールローン及び買入手形	3,980	-
商品有価証券	3,931	3,656
金銭の信託	-	2,954
有価証券	933,367	1,047,334
貸出金	3,694,413	3,875,818
外国為替	3,498	7,739
その他資産	39,748	41,022
有形固定資産	61,313	59,477
建物	25,388	23,642
土地	31,059	30,806
建設仮勘定	134	583
その他の有形固定資産	4,731	4,444
無形固定資産	6,222	7,886
ソフトウェア	1,966	2,160
ソフトウェア仮勘定	4,056	5,557
その他の無形固定資産	199	168
退職給付に係る資産	-	1,970
繰延税金資産	6,809	3,197
支払承諾見返	3,940	3,203
貸倒引当金	△12,635	△15,643
資産の部合計	4,994,723	5,553,028
負債の部		
預金	4,665,243	4,926,199
譲渡性預金	17,000	85,874
借入金	-	216,600
外国為替	135	165
その他負債	15,242	14,569
賞与引当金	1,307	1,314
役員賞与引当金	61	60
退職給付に係る負債	2,507	284
役員退職慰労引当金	2	5
利息返還損失引当金	5	2
睡眠預金払戻損失引当金	799	589
偶発損失引当金	1,165	1,023
繰延税金負債	363	515
再評価に係る繰延税金負債	4,639	4,570
支払承諾	3,940	3,203
負債の部合計	4,712,416	5,254,977

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
純資産の部		
資本金	49,759	49,759
資本剰余金	39,704	39,704
利益剰余金	171,957	177,123
自己株式	△8,432	△8,301
株主資本合計	252,989	258,286
その他有価証券評価差額金	20,065	27,015
土地再評価差額金	7,198	7,040
退職給付に係る調整累計額	△2,744	451
その他の包括利益累計額合計	24,519	34,507
新株予約権	346	312
非支配株主持分	4,451	4,944
純資産の部合計	282,306	298,051
負債及び純資産の部合計	4,994,723	5,553,028

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
経常収益	68,081	62,957
資金運用収益	47,930	47,810
貸出金利息	36,557	36,097
有価証券利息配当金	10,818	11,151
コールローン利息及び買入手形利息	87	△3
預け金利息	466	564
その他の受入利息	0	0
役務取引等収益	10,849	11,648
その他業務収益	1,801	988
その他経常収益	7,499	2,510
償却債権取立益	3	2
その他の経常収益	7,496	2,508
経常費用	59,899	50,970
資金調達費用	778	753
預金利息	454	323
譲渡性預金利息	2	2
コールマネー利息及び売渡手形利息	△12	△5
債券貸借取引支払利息	334	433
借入金利息	0	0
役務取引等費用	4,447	4,377
その他業務費用	471	2,201
営業経費	37,067	36,647
その他経常費用	17,134	6,991
貸倒引当金繰入額	13,188	4,173
その他の経常費用	3,945	2,817
経常利益	8,182	11,987
特別利益	235	95
固定資産処分益	235	95
特別損失	329	1,217
固定資産処分損	127	229
減損損失	202	987
税金等調整前当期純利益	8,087	10,866
法人税、住民税及び事業税	5,514	4,124
法人税等調整額	△3,198	△878
法人税等合計	2,316	3,246
当期純利益	5,771	7,620
非支配株主に帰属する当期純利益	206	236
親会社株主に帰属する当期純利益	5,564	7,383

(連結包括利益計算書)

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	5,771	7,620
その他の包括利益	△14,646	10,406
その他有価証券評価差額金	△13,558	7,198
退職給付に係る調整額	△1,088	3,207
包括利益	△8,875	18,026
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△9,093	17,529
非支配株主に係る包括利益	217	497

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	49,759	39,704	174,810	△12,789	251,485
当期変動額					
剰余金の配当			△2,887		△2,887
親会社株主に帰属する 当期純利益			5,564		5,564
自己株式の取得				△965	△965
自己株式の処分			△3	31	28
自己株式の消却			△5,290	5,290	-
土地再評価差額金の取崩			△236		△236
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	△2,853	4,357	1,503
当期末残高	49,759	39,704	171,957	△8,432	252,989

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	33,642	6,858	△1,663	38,837	293	4,238	294,855
当期変動額							
剰余金の配当							△2,887
親会社株主に帰属する 当期純利益							5,564
自己株式の取得							△965
自己株式の処分							28
自己株式の消却							-
土地再評価差額金の取崩							△236
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△13,576	339	△1,081	△14,318	52	213	△14,052
当期変動額合計	△13,576	339	△1,081	△14,318	52	213	△12,548
当期末残高	20,065	7,198	△2,744	24,519	346	4,451	282,306

当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	49,759	39,704	171,957	△8,432	252,989
当期変動額					
剰余金の配当			△2,350		△2,350
親会社株主に帰属する 当期純利益			7,383		7,383
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分			△24	131	107
土地再評価差額金の取崩			157		157
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	-	-	5,166	130	5,297
当期末残高	49,759	39,704	177,123	△8,301	258,286

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計			
当期首残高	20,065	7,198	△2,744	24,519	346	4,451	282,306
当期変動額							
剰余金の配当							△2,350
親会社株主に帰属する 当期純利益							7,383
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							107
土地再評価差額金の取崩							157
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)	6,949	△157	3,196	9,987	△33	492	10,447
当期変動額合計	6,949	△157	3,196	9,987	△33	492	15,744
当期末残高	27,015	7,040	451	34,507	312	4,944	298,051

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	8,087	10,866
減価償却費	3,948	3,721
減損損失	202	987
貸倒引当金の増減(△)	3,090	3,007
賞与引当金の増減額(△は減少)	61	7
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△5	△0
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	-	△581
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△2,110	365
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△3	2
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	△2	△3
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	175	△209
偶発損失引当金の増減額(△は減少)	298	△142
資金運用収益	△37,111	△36,658
資金調達費用	778	753
有価証券関係損益(△)	△17,177	△11,232
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	-	45
為替差損益(△は益)	619	△1,198
固定資産処分損益(△は益)	△108	133
貸出金の純増(△)減	△80,787	△181,405
預金の純増減(△)	109,080	260,955
譲渡性預金の純増減(△)	1,000	68,874
借入金の純増減(△)	-	216,600
預け金(日銀預け金を除く)の純増(△)減	439	116
コールローン等の純増(△)減	2,284	3,980
外国為替(資産)の純増(△)減	△549	△4,240
外国為替(負債)の純増減(△)	△37	29
資金運用による収入	37,266	36,361
資金調達による支出	△772	△643
その他	△416	1,772
小計	28,249	372,264
法人税等の支払額	△4,577	△5,867
営業活動によるキャッシュ・フロー	23,671	366,396
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△292,911	△366,242
有価証券の売却による収入	124,169	147,021
有価証券の償還による収入	115,653	115,579
金銭の信託の増加による支出	-	△3,000
投資活動としての資金運用による収入	10,415	11,561
有形固定資産の取得による支出	△1,305	△2,018
有形固定資産の売却による収入	235	95
無形固定資産の取得による支出	△1,351	△2,569
その他	△111	△177
投資活動によるキャッシュ・フロー	△45,206	△99,751

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△2,887	△2,350
非支配株主への配当金の支払額	△4	△4
自己株式の取得による支出	△965	△0
自己株式の売却による収入	28	107
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,829	△2,248
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△25,364	264,396
現金及び現金同等物の期首残高	273,483	248,118
現金及び現金同等物の期末残高	248,118	512,515

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当行グループの報告セグメントは銀行業のみであります。なお、銀行業以外に投資事業有限責任組合の運営業務、コンサルティング業務、M&A業務、クレジットカード業務、信用保証業務及び担保評価業務等を営んでおりますが、それらの事業の全セグメントに占める割合が継続的に僅少であるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり純資産額	2,240円83銭
1株当たり当期純利益	56円52銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	56円32銭

(注) 1. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (2021年3月31日)
1株当たり純資産額		
純資産の部の合計額	百万円	298,051
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	5,257
(うち新株予約権)	百万円	312
(うち非支配株主持分)	百万円	4,944
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	292,793
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数	千株	130,662

2. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	7,383
普通株主に帰属しない金額	百万円	-
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	7,383
普通株式の期中平均株式数	千株	130,631
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	-
普通株式増加数	千株	446
うち新株予約権	千株	446
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要		—

(重要な後発事象)

(自己株式の取得)

当行は、資本効率の向上とともに、株主の皆さまへの利益還元の充実を図るため、2021年5月12日開催の取締役会において、会社法第165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式を取得することを決議いたしました。

詳細は、本日(2021年5月12日)別途開示いたしました「自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ」をご覧ください。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当事業年度 (2021年3月31日)
資産の部		
現金預け金	250,054	514,327
現金	32,977	42,727
預け金	217,076	471,599
コールローン	3,980	-
商品有価証券	3,931	3,656
商品国債	-	14
商品地方債	3,931	3,642
金銭の信託	-	2,954
有価証券	932,147	1,045,707
国債	571,637	529,442
地方債	82,747	118,992
社債	69,206	88,307
株式	66,171	86,262
その他の証券	142,385	222,702
貸出金	3,694,226	3,875,676
割引手形	9,285	5,384
手形貸付	33,805	23,645
証書貸付	3,473,266	3,687,482
当座貸越	177,869	159,162
外国為替	3,498	7,739
外国他店預け	3,498	7,739
その他資産	36,376	37,615
前払費用	26	129
未収収益	3,035	3,293
金融派生商品	10	5
その他の資産	33,304	34,187
有形固定資産	61,298	59,465
建物	25,387	23,641
土地	31,059	30,806
建設仮勘定	134	583
その他の有形固定資産	4,716	4,433
無形固定資産	6,220	7,883
ソフトウェア	1,966	2,159
ソフトウェア仮勘定	4,056	5,557
その他の無形固定資産	197	166
前払年金費用	1,460	1,164
繰延税金資産	5,563	3,372
支払承諾見返	3,940	3,203
貸倒引当金	△12,410	△15,465
資産の部合計	4,990,288	5,547,300

(単位:百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当事業年度 (2021年3月31日)
負債の部		
預金	4,668,215	4,929,715
当座預金	63,654	70,570
普通預金	2,589,286	2,953,143
貯蓄預金	122,274	131,812
通知預金	14,341	11,638
定期預金	1,847,448	1,739,085
その他の預金	31,209	23,465
譲渡性預金	17,000	85,874
借入金	-	216,600
借入金	-	216,600
外国為替	135	165
売渡外国為替	6	27
未払外国為替	128	138
その他負債	12,841	11,868
未決済為替借	6	1
未払法人税等	3,276	1,541
未払費用	1,472	1,581
前受収益	766	731
金融派生商品	82	702
その他の負債	7,236	7,310
賞与引当金	1,306	1,313
役員賞与引当金	61	54
退職給付引当金	-	130
睡眠預金払戻損失引当金	799	589
偶発損失引当金	1,165	1,023
再評価に係る繰延税金負債	4,639	4,570
支払承諾	3,940	3,203
負債の部合計	4,710,106	5,255,108
純資産の部		
資本金	49,759	49,759
資本剰余金	39,704	39,704
資本準備金	39,704	39,704
利益剰余金	171,601	176,743
利益準備金	10,055	10,055
その他利益剰余金	161,546	166,688
別途積立金	152,720	152,720
繰越利益剰余金	8,826	13,968
自己株式	△8,432	△8,301
株主資本合計	252,633	257,906
その他有価証券評価差額金	20,003	26,932
土地再評価差額金	7,198	7,040
評価・換算差額等合計	27,202	33,973
新株予約権	346	312
純資産の部合計	280,182	292,192
負債及び純資産の部合計	4,990,288	5,547,300

(2) 損益計算書

(単位:百万円)

	前事業年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当事業年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
経常収益	67,202	62,141
資金運用収益	47,880	47,768
貸出金利息	36,515	36,064
有価証券利息配当金	10,810	11,142
コールローン利息	87	△3
預け金利息	466	564
その他の受入利息	0	0
役務取引等収益	10,216	11,081
受入為替手数料	2,358	2,321
その他の役務収益	7,858	8,759
その他業務収益	1,598	789
外国為替売買益	468	136
国債等債券売却益	1,130	652
その他経常収益	7,506	2,503
償却債権取立益	2	0
株式等売却益	6,466	1,936
その他の経常収益	1,038	566
経常費用	59,394	50,557
資金調達費用	778	753
預金利息	454	323
譲渡性預金利息	2	2
コールマネー利息	△12	△5
債券貸借取引支払利息	334	433
借用金利息	0	0
役務取引等費用	4,394	4,331
支払為替手数料	502	492
その他の役務費用	3,892	3,839
その他業務費用	471	2,201
商品有価証券売買損	26	16
国債等債券売却損	444	2,180
金融派生商品費用	-	4
営業経費	36,700	36,236
その他経常費用	17,048	7,034
貸倒引当金繰入額	13,128	4,230
貸出金償却	8	15
株式等売却損	68	340
株式等償却	686	-
金銭の信託運用損	-	45
その他の経常費用	3,156	2,402
経常利益	7,808	11,584
特別利益	235	95
固定資産処分益	235	95
特別損失	329	1,217
固定資産処分損	127	229
減損損失	202	987
税引前当期純利益	7,713	10,463
法人税、住民税及び事業税	5,398	4,013
法人税等調整額	△3,196	△908
法人税等合計	2,202	3,105
当期純利益	5,511	7,358

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	49,759	39,704	39,704	10,055	147,720	16,733	174,508	△12,789	251,183
当期変動額									
剰余金の配当						△2,887	△2,887		△2,887
別途積立金の積立					5,000	△5,000	-		-
当期純利益						5,511	5,511		5,511
自己株式の取得								△965	△965
自己株式の処分						△3	△3	31	28
自己株式の消却						△5,290	△5,290	5,290	-
土地再評価差額金の取崩						△236	△236		△236
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)									
当期変動額合計	-	-	-	-	5,000	△7,906	△2,906	4,357	1,450
当期末残高	49,759	39,704	39,704	10,055	152,720	8,826	171,601	△8,432	252,633

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	33,582	6,858	40,440	293	291,917
当期変動額					
剰余金の配当					△2,887
別途積立金の積立					-
当期純利益					5,511
自己株式の取得					△965
自己株式の処分					28
自己株式の消却					-
土地再評価差額金の取崩					△236
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△13,578	339	△13,238	52	△13,185
当期変動額合計	△13,578	339	△13,238	52	△11,735
当期末残高	20,003	7,198	27,202	346	280,182

当事業年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金			
当期首残高	49,759	39,704	39,704	10,055	152,720	8,826	171,601	△8,432	252,633
当期変動額									
剰余金の配当						△2,350	△2,350		△2,350
当期純利益						7,358	7,358		7,358
自己株式の取得								△0	△0
自己株式の処分						△24	△24	131	107
土地再評価差額金の取崩						157	157		157
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)									
当期変動額合計	-	-	-	-	-	5,141	5,141	130	5,272
当期末残高	49,759	39,704	39,704	10,055	152,720	13,968	176,743	△8,301	257,906

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	20,003	7,198	27,202	346	280,182
当期変動額					
剰余金の配当					△2,350
当期純利益					7,358
自己株式の取得					△0
自己株式の処分					107
土地再評価差額金の取崩					157
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	6,928	△157	6,770	△33	6,737
当期変動額合計	6,928	△157	6,770	△33	12,009
当期末残高	26,932	7,040	33,973	312	292,192

5. その他

(役員及び執行役員の異動)

(1) 代表者の異動

該当事項はありません。

(2) その他役員の異動

該当事項はありません。

(3) 執行役員の異動(2021年6月25日付予定)

① 新任予定執行役員

執行役員 渡辺 聡子 (現 人事部長)

執行役員 松木 誠一郎 (現 営業企画部長)

執行役員 山崎 資郎 (現 融資部長)

② 退任予定執行役員

執行役員 芦谷 源一 (㈱富士見地所専務取締役(に)就任予定)

(4) 異動後の取締役、監査役及び執行役員(2021年6月25日付予定)

取締役

取締役頭取 (代表取締役) 熊谷 俊行

取締役副頭取 (代表取締役) 橋本 清

取締役専務執行役員 秋山 智

取締役常務執行役員 市川 達史

取締役常務執行役員 藤崎 一男

取締役常務執行役員 佐藤 聖治

非常勤取締役(社外取締役) 齋藤 康

非常勤取締役(社外取締役) 秋山 勝貞

非常勤取締役(社外取締役) 内村 廣志

非常勤取締役(社外取締役) 戸部 知子

監査役

常勤監査役 高橋 弘一

常勤監査役 稗田 一浩

非常勤監査役(社外監査役) 小野 功

非常勤監査役(社外監査役) 花田 力

非常勤監査役(社外監査役) 岩原 淳一

執行役員

常務執行役員 谷合 克也

常務執行役員 小坂 裕巳

執行役員 吉田 稔

執行役員 國井 智之

執行役員 須場 泰彦

執行役員 牛川 秀明

執行役員 藤田 剛

執行役員 渡辺 聡子 (新任)

執行役員 松木 誠一郎 (新任)

執行役員 山崎 資郎 (新任)